

Nr. 6/30/57

Łomża, dn. 6.VIII. 1957 r.

Prezydium
Powiatowej Rady Narodowej

w Ł o m ż y
=====

Wydział Finansowy

Biblioteka Powiatowa i Miejska prosi o dofinansowanie
54 tys. złotych / pięćdziesiąt cztery tysiące / .

Prośbę swą uzasadnia się tym, iż w Łomży jest konieczne
zorganizowanie biblioteki podręcznej i otwarcie czytelni,
zorganizowanie biblioteki regionalnej i zaopatrzenie biblio-
tek powszechnych w odpowiednie książki .

Książki biblioteki podręcznej będą niezbędną pomocą dla
tych, którzy pracując zdobywają kwalifikacje oraz dla u-
czącej się młodzieży szkół średnich miasta i powiatu .

W tym celu należy zakupić encyklopedie, słowniki, lite-
raturę itp. podręczniki . Koszt encyklopedii wynosił 2.000 zł.
historia literatury powszechnej - 5.900 zł. , historia
powszechna - 3.000 zł. - słowniki wyrazów obcych 900 zł. ,
słowniki języków obcych - 3.200 zł. Ogółem na zakup w/w
biblioteki podręcznej potrzeba - 25.000 zł.

Następnie biblioteki powszechne naszego powiatu w liczb-
ie 23 i 5 filii mają wielki procent książek niechodliwych.
Odczuwa się wszędzie brak książek rolniczych, młodzieżowych
i dążących, jak również i brak jest ogromny dobrych po-
wieści .

Zakup w/w książek przyczyni się do upowszechnienia czy-
telnictwa wśród młodzieży i starszego społeczeństwa na wsi
i w mieście. Nadmieniamy się, iż biblioteki do bieżącego roku
były zaopatrywane w książki centralnie przez Ministerstwo
Kultury, a obecnie biblioteka zakupuje ze skromnych własnych
funduszy na co prosi się o dofinansowanie 25.000 zł.

Nasze miasto - stary tysiącletni niegdyś warowny gród, bo-
gate jest we wspaniałe wydarzenia historyczne, wielkie tra-
dycje.

Mówią o tym stare nieliczne książki znajdujące się w kil-
ku zaledwie wielkich bibliotekach naszego kraju .

W tym celu Biblioteka Powiatowa i Miejska zapoczątkowała
bibliotekę regionalną miasta Łomży i jej okolic . Będą to
fotokopie tych najstarszych książek, dających historię

i dziejów Łomży, mapy, fotografie itp. Na ten tak wzniosły cel uprzejmie prosi się o dofinansowanie 4.000 złotych .

Biorąc pod uwagę w/w prośby Biblioteka Powiatowa i Miejska w Łomży prosi o dofinansowanie ogółem 54.000 zł.

Zaopatrzenie biblioteki w powyższe książki przyczynią się do upowszechnienia czytelnictwa i rozwoju kultury naszego społeczeństwa .

Kierownik Biblioteki

Przemysław